
Numero: 118/2017 Campobasso, 27/04/2017

Oggetto: DITTA ENI SPA - LIQUIDAZIONE FATTURA PER FORNITURA
DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE.

L’Istruttore
Responsabile del Procedimento

Palmiotti Maria Luisa

Il Direttore del Servizio

Vitiello Marcello

Il Segretario Generale

Servizio Bilancio, Patrimonio, Provveditorato

Ai sensi degli artt. 50 e 51 della legge regionale 4/2002 e degli artt. 9 e 10 del nuovo regolamento interno di
amministrazione e di contabilità del Consiglio regionale del Molise n. 2/2006, il sottoscritto dirigente del Servizio
bilancio, patrimonio e provveditorato del Consiglio regionale del Molise esprime parere favorevole di regolarità
contabile, verificata la disponibilità finanziaria per la prenotazione dell’impegno di cui al presente atto, attesa l’esatta
imputazione degli oneri sul pertinente capitolo di bilancio consiliare e la correttezza sostanziale della spesa proposta.

Capitolo Esercizio Impegno Importo Data Note
190-0 2017 81     4.967,89 07/03/2017             cred. n.31

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria Il Direttore del Servizio

Determina 118/2017 del 27/04/2017



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO
E PROVVEDITORATO

PREMESSO che con determinazione del Segretario Generale n. 68 del 07/03/2017 è stata
affidata alla Eni Spa Divisione Refining & Marketing – tramite convenzione
stipulata tra Consip ed Eni Spa – la fornitura di carburante per autotrazione
mediante buoni acquisto elettronici dal valore nominale pari a € 50,00 con
spendibilità a scalare;

VISTA la nota prot n. 3306 del 17/03/2017 del Responsabile dell’Ufficio Economato
con la quale si trasmette la documentazione per la liquidazione della fattura n.
19899882 del 16/03/2017 relativa alla fornitura di carburante per autotrazione,
e nella quale si attesta che la fornitura è stata regolarmente effettuata e
corrispondente a quanto affidato;

VISTA la fattura n. 19899882 del 16/03/2017 (prot. n. 3306 del 17/03/2017)
dell’importo complessivo di € 4.967,89 emessa dalla Ditta ENI Spa Divisione
Refining & Marketing per fornitura carburante per autotrazione mediante buoni
acquisto elettronici;

RILEVATO che al procedimento è attribuito il CIG n. ZBE1D9B872;

VISTO il Documento “Durc On Line” (prot. 3798 del 29/03/2017) nel quale si
dichiara che la Ditta Eni Spa risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

CONSTATATO che tale atto comporta pagamenti diretti per l’Ente per cui è necessario il parere
di regolarità contabile;

VISTO l’art. 11 del Regolamento Interno di Amministrazione e Contabilità del
Consiglio Regionale n. 2/2006;

VISTO il bilancio consiliare 2017;

DETERMINA

per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, di:

1. liquidare la somma di € 4.967,89, IVA esente (art. 2 Dpr 20/10/72 n. 633 e s.m.), in
favore della Ditta Eni Spa – Divisione Refining & Marketing – con sede in Piazzale Enrico
Mattei, 1 – 00144 Roma (RM) – C.F: 00484960588 per il pagamento della fattura n. 19899882
del 16/03/2017 per fornitura di carburante per autotrazione mediante buoni acquisto elettronici;

2. autorizzare l’ufficio di Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento di € 4.967,89, sul
capitolo 190 – Missione 01 – Programma 01 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 – del Bilancio
consiliare anno 2017, mediante bonifico – IBAN: IT 31 C 01005 01600 000000042261 – giusto
impegno di spesa n. 81 assunto con determina n. 68 del 07/03/2017;

3. dichiarare il presente atto soggetto ai controlli successivi di regolarità amministrativa.

Il presente provvedimento, con l’apposizione del parere di regolarità contabile del Servizio
Bilancio, Patrimonio e Provveditorato, diventa esecutivo.

Sono allegati al presente atto i seguenti documenti:

Determina 118/2017 del 27/04/2017



N. Oggetto:

1 Nota prot n. 3306 del 17/03/2017

2 Fattura n. 19899882 del 16/03/2017

3 DURC

Il Direttore del Servizio

___________________________

Servizio Bilancio, Patrimonio e Provveditorato

PARERE
“Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi del “Regolamento di
Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale” parere FAVOREVOLE di regolarità
contabile con attestazione della copertura finanziaria così come dettagliata sul frontespizio del
presente atto”

Il Direttore del Servizio

_________________________

Determina 118/2017 del 27/04/2017



La presente è copia conforme all’originale che è conservato presso questa struttura.

Campobasso, Il Dirigente

____________________

Determina 118/2017 del 27/04/2017


